MaTepnanm IJISA MOATOTOBKH K TECTHUPOBAHUIO

no npasy 10 knacc II- 3

yuutens bapxartosa Kinapa BanosHa

Tembl:
1. l'ocynapctBo, €ero mpu3Haku U GOPMBI.

2. Ilonstue npaBa. Cucrema npasa.

3. [lonsiTue M pU3HAKK NMPABOBOT0 TOCYAapCTBA.
4. BepXOBEHCTBO 3aKOHA. 3aKOHHOCTb.

No Tema JAnpaKkTuyecKkue eJMHUIbI YV]I
1. | TocynapctBo, ero INocynapcTBO, OAXOBI K YMmetb popmynupoBaTh U
MPU3HAKU ¥ OPMBI | TUTIOJIOTHH TOCY/IapCTB, MPUMEHSITH OCHOBHBIE
IIPU3HAKU rOCYy/1apCTBa, TEPMHUHBI U TOHATHS 110
GbyHKIIUU TOCYapCTBa, MPOMICHHBIM TEMaM;
dbopmbl TOCyaapcTBa, GopmMa | XapaKTepu30BaTh
npasieHus, popma OCHOBHBIE
roCyAapCTBEHHOIO TEOPETUYECKUE TTOAXO0/IbI
YCTPOMCTBA, MOJTUTUYECKUI K IOHUMaHUIO CYIIHOCTH
PEeXKUM, pecIyOIInKa, rocyJlapcTBa M IpaBa;
MOHapxus, (penepanus, KJ1acCU(UIIMPOBATH
KoH(enepanus, yHuTapHOe MPU3HAKU TOCYIapCTBA U
rocyaapcTBo, IpaBa; JaBaTh
JTEMOKPATHYECKHI XapaKTePUCTUKY
MOJIUTUYECKUIN PEKUM, (GYHKIUSM rocy1apcTBa
TOTAJIUTAPHBIN TOJUTUYECKUNA | ¥ TTpaBa, ICTOYHUKAM
pPEKHUM, aBTOPUTAPHBIN MpaBa;
NOJIMTUYECKUIN PEKUM KJ1accu(uIpoBaTh 1
2. | [lonsartue mpasa. [IpaBo, cucrema mnpasa, XapaKkTepU30BaTh
Cucrema mnpagna. HMCTOYHMKHU MpaBa, MPU3HAKA | IPU3HAKHU IIPABOBOTO
npaBa, GyHKIIUHU TIpaBa, rocyJiapcTBa u
WHCTUTYTHI IIpaBa, HOpMa IPaKJAHCKOTO 00IIecTBa
mpaBa, OTPACJIM IIPaBa,
HOPMAaTHUBHO-TIPABOBBIC AKTHI
3. |Ionstue n OCHOBHBIE IPU3HAKU
MPU3HAKU MIPaBOBOTO rOCYapCTBa,
MPaBOBOTO rpakIaHCKOE 0OIIECTRO,
rocyaapcraa CBOOOJTHBIC IEMOKPATUIECKUE
BBIOOPBI, BCEHAPOTHOE
rojiocoBanue (pedepeHaym)
4. | Bepx0oBEHCTBO BepxoBeHCTBO 3aKOHa,
3aKOHa. 3aKOHHOCTb, MTPABOIOPSIOK,
3aKOHHOCT. pa3feIeHrue BIacTeu




BaHK 3agaHuin

3apaHue Net

I naBHBIC HaIIPpaBJICHUA ACATCIBbHOCTH I'OCyaAapCTBa BbIpaXKarOIHUEC CIro CYIMHOCTb U
COMAJIBbHOC 3HAYCHUC,- 3TO
Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) (dopMBbI rocyaapcTBa
2) ¢dbopMBI TIpaBICHUS

3) (GyHKLIMU TOCyaapcTBa
4) (yHKIHUU 3aKOHA

3apaHue No2
BHemHss pyHKIUsS COBPEMEHHOTO TOCYIapCTBA

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:
1) oOecreueHre yJyacTus rpak/iad B yIPABJICHUH JIeJaMU TOCy1apCcTBa

OpraHu3anys BOCIIUTAHMS MIOAPACTAXOLIETO IIOKOJIEHUS B PYCIIE
ITPABOBBIX LIEHHOCTEN
3) o0ecrnieueHrne 3aKOHHOCTH U TIOpsAKa

4) OTCTauBAHUE TOCYAAPCTBEHHBIX HHTEPECOB HA MEKIYHAPOJIHOU apeHe

3apaHue Ne3
[Ipunsitue ['ocynapcreennoi lymoit @eaepanbaoro 3akona "O BbeIOOpax
[Ipe3unenta Poccuiickoit @eaepanuun” snsercs GopmMoil 0CyIIeCTBICHHUS
rocyaapcTBOM (PyHKIIMU
Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:

1) [IPaBOUCIIOJIHUTEIbHON
2) MIPAaBOTBOPYECKOU

3) MIPaBOOXPAHUTEIBHOU
4) OpPraHU3aIMOHHON

3apgaHue Ned4

B pamkax MapKCUCTCKO-JIEHUHCKON TEOpHUH roCcyAapcTBa U IpaBa ObLT pa3paboTaH
MOAXO0J] K TUIIOJIOTHH TOCyAapCcTBa

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTA:
1) HACTOPUYECKHUI

2) (bopManMOHHBIN



3) LIMBUWJIN3AIMOHHBIN
4) COIIMAJINCTUYECKUI

3apaHue Ne5

K nacenenuto rocygapcrBa HC OTHOCATCA
Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:

1) rpaxxaane
2) MOJJaHHBIC
3) anaTpubl
4) JKUBOTHBIE

3apaHue Ne6

[IpaBo OJTHOCTOPOHHETO BbIXOAA CYOBEKTa U3 cocTaBa (eaeparii HMEHYIOT
Bbibepute oavH 13 5 BapuaHToB oTBeTa:

1) eccuen

2) cereccueu

3) KOHILIECCUEN

4) KOHTPACUTHATYpOU
5) MIPOMYJIbIallueN

3apaHue Ne7

DopMOI1 MEKTOCYAAPCTBEHHOTO YCTPOMCTBA SIBJISIETCS
BbibepuTte oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:

1) YHUTApHOE TOCYIapCTBO
2) benepanus

3) KoH(eaeparus

4) aBTOHOMUS

3apaHue Ne8
1

VYkaxkurte, Kakoil 13 3JIEMEHTOB HE OTHOCUTCA K MOHATHIO "'(popma rocymaapceTsa

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:

1) dbopma mpaBieHuUs

2) (dopMa rocyJapCTBEHHOT'O yCTPOUCTBA
3) MOJIMTUYECKUI PEKUM

4) n30upaTenbHasi CuCTeMa

3apaHue Ne9
[To dhopme rocymapcTBeHHOTO yCTpoiicTBa BennkoOputanus siBisieTcst



1)
2)
3)
4)

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
mapJraMCHTCKass MOHapXH:A
AYAITIUCTUYICCKAA MOHAPXUA
YHUTApPHOE TOCY1apCTBO
dbenepaTUBHOE TOCY1apCTBO

3apanue Ne10

[To dhopme paBnenus ['epmanus sBisieTCst

1)
2)
3)
4)

BbibepuTte oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
benepanmeit
YHUTApHBIM FOCYAapCTBOM
MIPE3UICHTCKON PeCTyOIMKON
MapJIaMEeHTCKOM pecyOIuKon

3apnaHue Ne11

["'ocynapcTBeHHas BIACTh MPUHAIIEKUT OHOMY YEJIOBEKY B TOCYIapCcTBe ¢ (hOpMOK

MpaBJICHUA

1)
2)
3)
4)

BbibepuTte oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
pecryoamka
MOHAPXHUS
YHUTApPHOE TOCYIapCTBO

TOTAJIUTAPHOE TOCYJAPCTBO

3apaHue Ne12

B nepeBojie ¢ TaTUHCKOTO sI3bIKa ATO 03HAa4YaeT "00I1IecTBEHHOE Jen0"

1)
2)
3)
4)

BbibepuTte oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
JTEMOKPATHS
MIPE3UCHT
pecryoauka

KOHCTHUTYLIUA

3apgaHue Ne13

[Ipe3umeHT He MOKET pacnycTHTh [lapIaMeHT U Ha3HAYUTh JOCPOYHBIC BHIOOPHI TTPH
dbopme mpaBeHUs

1)
2)
3)

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
Mpe3UACHTCKAs pecmyOnmka
napJaMeHTCKasl pecmyOinKa
YHUTApHOE rocyAapcTBO



4) dbenepaTUBHOE rOCY1apCTBO

3apaHue Ne14
ITo dopme rocynapctBenHoro ycrporicta IlBeiiniapckas Kondeneparus sapisercs

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTA:

1) benepaTuBHBIM rOCYJapCTBOM

2) KOH(enepaTUBHBIM TOCYIapCTBOM
3) YHHATAPHBIM TOCY1apCTBOM

4) napJIaMEeHTCKOM pecryOIuKon

3apgaHue Ne15
3aKOHOIIaTCJIBHaH BJIACTH B POCCI/IH IMPUHAOJICKUT

Bbibepute oouH n3 5 BapuaHToB OTBeTA:

1) IIpe3unenty PO

2) INocynapcteenHoit Jlyme @enepansuoro Cobpanust PO
3) Cosety ®enepaunu denepansuoro Codpanus

4) ®denepanpHOMy CoOpaHHIO

5) [IpaBurensctBy PO

3apaHue N216
IIpaButenscTBO PD Bo3rmasnser

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) nepBbId MUHUCTP PO

2) npembep-MuHucTp PO

3) [Ipe3unent PO

4) [Ipencenarens [IpaButenscrBa PO

3apgaHune Ne17
Paznenenue BiacTel npu 1€MOKPATUN UMEET LIEITb

Bbibepute oavH 13 4 BapuMaHTOB OTBETa:

1) YIYYIIUTh 3QPEKTUBHOCTh paOOTHI TOCYIaPCTBEHHBIX OPTAaHOB
2) CZIeNIaTh LICHTPAJIbHYIO BIACTh 00JIe€ CHIIBHOM, YEM MECTHYIO
3) YIPOCTUTH MPOLIECC IPUHATHUS 3aKOHOB

4) MIPEAOTBPATUTh y3yPIIALUIO BIACTH B OJHUX PyKax

3apaHue Ne18
Astop kHur# "O nyxe 3axkoHOB"1748 roga

Bbibepute oanH 13 4 BapuaHTOB OoTBeTa:



1) JIx. JIokk

2) III.-JI. MoHTeckbe
3) K.-K. Pycco
4) N. Kaur

3apaHue Ne19
Atopom "JIByX TpakTaTOB O TOoCy1apCcTBEHHOM IpaBieHuu" 1690 roga sBisiercs

Bbibepute oouH n3 4 BapuaHTOB OTBeTA:

1) JIx. JIokk

2) A. I'aMuIIbTOH

3) T. Ixedbdepcon
4) III.-JI. MoHTECKBE

3apaHue No20
HCTOpH‘lGCKI/I IICPBBIM UCTOYHHUKOM IIpaBa 6I>IJI

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:

1) HOPMATUBHBIN aKT

2) FOPUANYECKUUN MTPELEACHT
3) MIPaBOBOl 0ObIUaAl

4) HOPMAaTHUBHBIN JI0TOBOP

3apanue Ne21
Haubonee xapakrepusiM u1si Poccuiickoit deneparimu MCTOUHUKOM ITpaBa sSBIISETCS

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:

1) FOPUANYECKUN MTPELEACHT

2) MPaBOBOIl OOBIUAl

3) HOPMAaTUBHBIN IOTOBOP

4) HOPMAaTHBHBIN PaBOBOM aKT

3apaHue No22
ITo ropuanyecKol CHUle HOPMATUBHBIE AKThI IMOAPA3ICIISAIOTCS Ha

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:

1) 3aKOHBI 1 MMOJA3aKOHHbIC AKTHI

2) IMOCTAHOBJIEHUS U PACIIOPSIAKECHUS

3) KOHCTUTYIIMOHHBIE 1 OOBIKHOBEHHBIC
4) KOJIU(PUKAITMOHHBIE U TEKYIIUE

3apaHue Ne23



HOpMaTI/IBHO-HpaBOBBIM AKTOM BBICLICH I-OpHI[H‘IGCKOﬁ CUJIbI, IPUHUMACMbIM B
0coOooM 3dKOHOOATCIIbHOM ITOPAAKEC U PCTYJINPYIOIIUM HanOoJIee Ba)KHBIC
O6HI€CTB€HHBI€ OTHOIIICHHA, ABIACTCA

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:

1) yka3 [Ipe3nnenra

2) [IOCTAHOBJICHUE IIPABUTEILCTBA

3) 3aKOH

4) nHcrpykuus Llenrpansnoro banka PO

3apgaHue Ne24
Ilom3zaxonaeiM akToM HE gBnsgercs

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) yka3 [Ipe3nnenra

2) noctaHoByienue [IpaBurenbcTBa
3) HWHCTPYKIIUU MUHUCTEPCTBA

4) dbenepanbHbIi 3aKOH

3apaHue No25

COBOKYITHOCTB BCEX JIEUCTBYIOIINX B KOHKPETHOM OOIIECTBE MPABOBBIX HOPM
HAa3bIBACTCS
BbibepuTte oauH 13 4 BapuaHTOB OTBETA:

1) CyOBEKTHUBHBIM PABOM
2) O0OBEKTHUBHBIM IPABOM
3) o0IIUM TIpaBOM

4) MPaBOBOM CHCTEMOU

3apnaHue No26
[To3uTHBHOE MPaBO OOBIYHO MPOTUBOMOCTABIISIETCS IPABY

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB OTBETa:

1) 00BEKTUBHOMY
2) OOBIYHOMY

3) HETaTUBHOMY

4) €CTECTBEHHOMY

3agaHue No27
CyOBeKTUBHOE MPaBO €CTh Mepa MOBEACHUS

Bbibepute oanH 13 4 BapuaHTOB OoTBeTa:

1) JOJIKHOT'O



2)
3)
4)

00s13aHHOTO
BO3MOXXHOTO

HEBO3MOXHOTO

3apgaHue Ne28

[Tpumepom cyonekTrBHOTO MaBa HE sBisieTcs

1)
2)
3)
4)

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
CEMENHOE MPABO
IIpaBoO coOCTBEHHHUKA A. PacopAaAUTLECA HMYIICCTBOM
IIpaBoO I'paKIaHHHA b. Ha NpCAIPUHUMATCIIBCKYIO ACATCIbHOCTD

MpaBo rpaxkanuHa B. Ha Tpyx

3apgaHue No29

HpaBo COOCTBEHHOCTH IrpaxxaaHuHa K. Ha aBTOMOOUIIB SIBNISIETCS

1)
2)
3)
4)

Bibepute oavH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:
00BEKTUBHBIM
€CTCCTBEHHBIM
CyObEKTHBHBIM

IIO3UTHBHBIM

3apgaHue Ne30

VYKaxuTe TaTUHCKUI TEPMUH, COOTBETCTBYIOIIHI CIOBY '"mipaBo"

1)
2)
3)
4)

BbibepuTte oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
justitia
civile
jus
legatum

3apaHue Ne31

ABTOPOM KJTACCHUECKOTO pa3/iefieHus IpaBa Ha YaCTHOE U MyOJIMYHOE SBIISICTCS

1)
2)
3)
4)
5)
6)

BbibepuTe oauH 13 6 BapuaHToB OTBETA:
ITanuuuan
MonectnH
Ian
OxkTaBuaH
VYapnuH

Octruanan



3apgaHue Ne32

Cucrema npaBa HE BkitogaeT B cedst

1)
2)
3)
4)

BbibepuTte oavH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
HOpMY IIpaBa
rj1aBy KoACKcCa
HHCTUTYT IIpaBa

OTpacib Mmpasa

3apgaHue Ne33

OTpaCJ'II)IO MAaTCPpUAJIBHOI'O IIpaBa HE ABJIACTCA

1)
2)
3)
4)

Bbibepute oavH 13 4 BapnaHToB OTBETA:
AIMUHHUCTPATUBHOC IIpaBoO
YI'OJIOBHOC IIpaBoO
rpaxXaaHCKOC IIPOIECCyalIbHOC IIPpaBO
3€MCIIBHOC IIpaBO

3apgaHue Ne34

OTpaCJ'II) IIpaBa, KOTOpasd ABJIICTCA CHGHH&HBHOP'I

1)
2)
3)
4)

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTa:
Irpax1aHCKO€ IIpaBoO
KOHCTUTYLIMOHHOC IIPpaBO
3€MCIIBHOC IIpaBO
AJIMUHUCTPATUBHOC IIpaBO

3apaHue Ne35

AHTTIOCAaKCOHCKYIO CUCTEMY MPaBa MHAYE HA3BIBAIOT

1)
2)
3)
4)

Bbibepute oouH 13 4 BapuaHTOB OTBeTA:
KOHTHHEHTAJIbHOMN
ceMbeii 00111ero npasa
POMaHO -TEpMAaHCKOU
MYCYJIbMaHCKOU

3apnaHue Ne36

Pocculickoe rmpaBo OTHOCUTCSA K ITPaBOBOM CEMbE

1)

2)

Bbibepute oanH 13 5 BapnaHToB OTBETA:
AHTIJI0-CaKCOHCKOM

ceMbe 00I11ero mpaBa



3) POMaHO-aHTJIMHCKOU
4) repMaHO-CaKCOHCKOM
5) POMAaHO-TEPMaHCKOMN

3apgaHue Ne37
C BO3HUKHOBCHUEM I'OCYAapCTBa IMOABJIAOTCA HOPMBI

Bbibepute oanH 13 4 BapnaHToB OTBETA:

1) MOpaJIbHbIE

2) IpaBa

3) 0oObIUacB

4) 3CTETUYECCKHUE

3apgaHue Ne38
AHa(beMa ABJIACTCA IMOCIICACTBUC HAPYIIICHUA COL[I/I&JIBHOIZ HOPMBI

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) MPaBOBOM

2) MOPITBHOU

3) PEIMTHO3HOU
4) ACTETUYECKOMN

3apaHue Ne39
[Ipu3Hak, npuUCymnii BCEM COUUAIBHBIM HOpMaM

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) BBIpaXXEHbI B 0ULIHATIBLHON Popme

2) 00ecreunBalOTCsl MIPUHYIUTEIBHON CHUIION TOCY1apCcTBa
3) BO3HHUKAIOT BMECTE C TOCYAAPCTBOM

4) PEryJIupyOT 00IIECTBEHHbBIE OTHOILICHUS

3apaHue Ne40
[To dpyHKIIMAM MpaBa pa3auyaroT HOPMbI

Bbibepute oavH 13 4 BapuaHTOB oTBeTa:

1) o011He U CcIieraIbHbIE

2) MMIICPATUBHBIC U JUCITO3UTHBHBIC
3) PETYJISTUBHBIE U OXPAHUTEIILHbBIE
4) MaTepHaibHBIC U TIPOIIECCYyaTbHBIC

3apaHue Ne41
VYkaxxkute HeoOXOAMMbIC U OCHOBHBIC ITPU3HAKH TOCY/1apCTBA



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

BbibepuTte Heckonbko 13 9 BapMaHTOB OTBETA:
IpaBo
Hallnyue MyOJIMYHON BIIACTH
TCPpPUTOpUAIBbHAA OPTraHU3alAd HACCIICHUA
Pa3aciICHUC BJacTeH
HaJIOTHU U APYIrU€ NCTOYHUKHU NOXOJ0B IroCyaapCrBa
BCPXOBCHCTBO IIpaBa
cBoOoausie CMU
apMus

HaJM4Me rapiaamMeHTa

3apaHue Ne42

CymiecTByIOT ciienyroiue kiaccuduranuu GyHKIMA rocyjapcTaa

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

BbibepuTe HeCKoNbKo U3 7 BapuaHTOB OTBETA:
BHYTPCHHHUEC U BHCIIHUC
OIIPCACIICHHBIC U HCOIIPCACIICHHBIC
OXPAaHHUTCIIbHBIC N PCTYJIATUBHBIC
(denepaTuBHbIE U YHUTAPHbBIE
a0COJIFOTHBIC ¥ OTHOCUTENILHBIE
IMPOCTBIC N CJIOKHBIC

ITOCTOSAHHBIC 1 BPCMCHHBIC

3apgaHue Ne43

denepanuu ObIBAIOT

1)
2)
3)
4)
5)

Bbibepute Heckomnbko 13 5 BapuaHToOB OTBETa:
CUMMCTPUYHBIMU 1 ACUMMCTPHUYHBIMUA
IIPOCTBIMHU U CJIOKHBIMHA
TCPPUTOPHUAIIBHBIMU 1 HAIWMOHAJIbHBIMHU
a0COJIFOTHBIMH M OTHOCHTCEIEHBIMHU

IIOJIMTUYCCKHMMH U HCIIOJIUTHYCCKUMU

3apgaHune Ne44

CDopMa rocyaapCtsa COCTOUT U3 CICAYIOIINX 3JICMCHTOB

1)
2)

BbibepuTte HeCKonbko M3 6 BapMaHTOB OTBETA:
dbopma npaBieHus
(opMa HallMOHAIBLHOTO YCTPOMCTBA



3)
4)
5)
6)

MOJUTHYECKHIA PEKUM
dbopma npaBa
MOJIUTHYECKAs CUCTEMA

¢dbopma rocy1apcTBEHHOTO YCTPOMCTBA

3apgaHue Ne45

DopMOi1 TOCYAAPCTBEHHOT'O YCTPOMUCTBA SABJISICTCS

1)
2)
3)
4)
5)
6)

BbibepuTte HECKOMbKO M3 6 BapMaHTOB OTBETA:
YHUTApPHOE TOCY1apCTBO
KoHpeaeparus
pecyOnmuka
benepanus
ABTOHOMUA
COI03

3apnaHue No46

Hpez[enaMI/I I[eﬁCTBHﬂ HOPMATUBHO-IIPABOBOT'O dAKTOB SABJIAIOTCS

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Bbl6epl/ITe HEeCKOmNbKO 13 6 BapmMaHTOB OTBeTa:
BpeMs
KOHTUHEHTAJIbHBINA 1IeNb(
IIPOCTPAHCTBO
MOPCKHUE U pEeUYHbIE cyAa
MHOCTPAHHBIE CAMOJIETHI

KpPYT JIULL

3apnaHue Ne47

[Ipe3uieHT u3aaeT CaeayoIne aKkThl

1)
2)
3)
4)
5)
6)

BbibepuTte Heckonbko U3 6 BapuaHTOB OTBETA:
dbenepaabHbIC 3aKOHBI
(bez[epanBHme KOHCTUTYHUHMOHHBLIC 3aKOHBI
MPE3NACHTCKHUEC 3aKOHDBI
YKa3bl
IPUKa3bl

pacropsHKCHHS

3apnaHue Ne48

Kpurepuem nenenus npaBa Ha OTpacCiu SBISIETCS



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

BbibepuTte HeCckonbko 13 8 BapMaHTOB OTBETA:
npeaMeT
CyOBEKT
00BEKT
HHCTUTYT
METOA
COACPIKAHUC
CyOBbEeKTHBHAsI CTOPOHA
0OBEKTHBHAsI CTOPOHA

3apgaHue Ne49

HazoBute IIoJOTpacCiIn pOCCHﬁCKOFO IIpaBa

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Bbl6epl/ITe HEeCKOINbKO 13 6 BapmMaHTOB OTBeTa:
Ipa)XIaHCKOE TIPaBO
HACJICJICTBEHHOE MTPaBO
aBTOPCKOE TPaBO
MATCHTHOE TIPaBO
YTOJIOBHO-TIPOIIECCYAIHOE MPABO
00513aTeTLCTBEHHOE TTPABO

3apaHue Ne50

CooTHecHTE TTOJIOKCHUS IIpaBoro u JeBOro CTOJ'I6I_I21.

YKaute coOOTBETCTBME ans Bcex 5 BapnaHTOB OTBETAa:

IIPU3HAKOM IIpaBa SIBJISIETCS y  Aa
HaJIM4Ke MyOJIMYHON BJIaCTH

PerynsatuBHoOM QyHKIIMEN HET
rocyAapcTBa SIBJISIETCA
JIeSITEIbHOCTD, HAITpaBJICHHAS
Ha OpraHU3alMI0 SKOHOMUKHU
CTpaHbl, HAa CO3JaHUE
JIOCTOMHBIX YCIOBUM IS
dhopMUPOBaHHUS ITOJTHOIIEHHO
Pa3BUTON JINYHOCTH

@yHKIMA TOCYIapCTBa,
3aKiIrovaromascsa B 3a00te 00
WHBAJIM/aX, ICHCUOHEPaX,
CTYyJIEHTaX, Ha3bIBACTCSI
SKOHOMHYECKOH



coraibHas QyHKIIHS
4) OTHOCHUTCS K YHCITY
OXPaHUTEIbHBIX

CYBCPCHUTCT MOJKCT OBITH
BHYTPCHHHM N BHCHIHHUM

3apaHune Ne51
CooTtHecuTe npaBoBbIe (POPMBI OCYIIECTBICHUS (PYHKIIHI rocyaapcTBa

YKaxute COOTBETCTBME A5 BCEX 3 BapnaHTOB OTBETA:

JIeSITeIbHOCTD I10 MOATOTOBKE U MPABOOXPAHUTEIIbHAS
1) A3JaHUIO0 HOPMATHUBHO- 1)
MPABOBBIX aKTOB

JIEATEIIbHOCTD 110 UCTIOJTHEHUIO [IPaBOTBOpUYECKAs
2) IIPaBOBBIX HOPM OpTraHaMU 2)
YIIpaBJICHUA IOCy1apcTBa

NEATEIIbHOCTh M0 OXpaHe MPABOUCIIONHUTEIbHA
3) paBoOMOpPsIKA, IpaB U CBOOOT  3)
rpakJaaH

3apaHue Ne52
CooTHecute GpopMy MpaBJICHUS U €€ TPU3HAKU

YKaute coOOTBETCTBME 519 BCeX 6 BapnMaHTOB OTBeTa:

N BJIACTh NIEPENAETCA 110 ;) MoHapxus
HaCJIEICTBY
BJIACTh OCYUIECTBIISETCS pecnyOnuka

BBIOOPHBIMH OpTaHAMH,
M30MpaeMbIMU HaCEJIEHUEM Ha
ONPEIEIICHHBIA CPOK

rJ1aBa rocyJ1apcTBa HE HECET
MMOJIUTHYECKOH
OTBETCTBEHHOCTH TEPE]
HaceJICHUEM

3aBUCUMOCTb TOCYapCTBEHHOU
BJIACTU OT U30UpaTeei

OBIBAaET MPE3UICHTCKON 1
MapJIAMEHTCKOMN

ObIBaeT a0COJFOTHOU U
OTPaHUYEHHOU



3apnaHue Ne53

CooTHecurte IMPU3HAKH ITOJIUTHYCCKOI'O pEKUMA N €TO Ha3BaHUC

YKaXute coOOTBETCTBME Ans Bcex 5 BapmMaHTOB OTBeTa:

BEPXOBEHCTBO
IIPEICTAaBUTCIIBHBIX OPraHOB
BJIACTH, IIIMPOKOE
pacipoCTpaHECHHUE HHCTUTYTOB
JEMOKpATHH U
CaMOYTIpaBJICHU, 3aIIUTAa IIPAB
1 ¢BOOO TUYHOCTH

BCEOOBEMITIOIINNA KOHTPOJIb
BJIACTH HaJ| OOIIECTBOM U
JUYHOCTBIO, COCPENOTOUEHUE
BJIACTH B OJTHUX PYKax,
YCTAaHOBJICHHE OJJHONIAPTUHNHON
CUCTEMBI. CpPAIlIUBaHHE
roCyZapCTBEHHOIO anmapara u
IIPaBSIIEH NapTUU

OTPaHUYCHUE POIU BEIOOPHBIX
OpPTaHOB U YCUJICHUE POJIH
WCIIOJTHUTEIBHBIX OPraHOB
BJIACTU, OTPAHUYCHUE TIPaB U
CBO0O]I TpaxkiaH,
OCYIIIECTBJICHUE BJIACTU
MPaBSLIEH IIUTOU

BO IJ1aBE FOCYAapCTBa CTOUT
BOEHHAs FPyNIUPOBKA (XyHTA),
MOJIYYHB CBOIO BJIACTh B
pe3yJIbTaTe rocyJ1apCTBEHHOIO
IepeBOpOTa

MOJIMTHYECKHUIN PEKAM
XapaKTepU3yeTcs
HaIMOHAJIMCTUIECKON
WJICOJIOTUEN, TIPEACTABICHUEM
O TIPEBOCXOCTBE OJTHOW HAIUU
HaJ BCEMH, KpallHEeW arpeccuei

3apgaHue Ne54

CooTHecHuTe TIOHATHS U OMnpCACICHUA

YKaXute coOOTBETCTBME A5 BCEX 6 BapnMaHTOB OTBeTa:

1)

5)

BOECHHBIN

ABTOPUTAPHBIN

JIEMOKPAaTHYECKHUI

damucTckuit

TOTaJIUTAPHBIN



FOPUIUYECKUN TPELEACHT CIIEUAIBHBIA TTPABOBOU
TEPMUH, KOTOPBIN
yIoTpeOIsieTCs st
00o3HaueHUs (HOPMBI
BBIPAXKEHUS FOPUANIECKUX
HOPM

MIpaBoBas JIOKTPUHA CaHKIIMOHUPOBAHHOE
roCy1apCTBOM MPaBUIIO
MOBEAECHUS, KOTOPOE paHee
CJI0KUJIOCH B PE3YJIbTATE
JUTUTEIBHOTO TOBTOPEHUS
ONPEAEICHHBIX JEUCTBUN

HMCTOYHUK MpaBa cyneOHOoe Ui
aIMIHUCTPATUBHOE PEIICHHEC
10 KOHKPETHOMY
3) 3)  IOpPUANYECKOMY €Iy,
KOTOPOMY TOCYJIapCTBO
npuaaeT 0o01eo0s13aTeIbHOe
3HAYCHUE

HOPMAaTHBHBIN JIOTrOBOP opuIMaNbHBIA JOKYMEHT,
CO3JIaHHBII KOMIIETEHTHBIMH
4) 4)  TOCYyHapCTBEHHBIMHU OpTraHaMHu,
B KOTOPOM COJEPKATCS HOPMBI
npasa

IpaBOBO OObIUai CorjalleHue JByX Wi 0ojee
cyOBEKTOB IpaBa 00
YCTaHOBJICHUH B3aMMHBIX IIPAB

5) 5) .
1 003aHHOCTEN, KOTOPOMY
rocyapcTBO MPHUIAET
00111e00s3aTENBHBINA XapaKTep
HOPMATUBHBINA aKT KOMIIETEHTHOE CYXJICHHE
6) 6)  YYEHBIX-FOPUCTOB IO KAKOW-

100 MpaBoOBOi MpodIeMe

3agaHune Ne55
CooTHecuTe PyHKIIMU TIpaBa
YKaxnte cooTBETCTBUE ana Bcex 6 BapmMaHTOB OTBeTa:
3aKperJieHrue MpaB u CBOOO peryisiTuBHas QyHKIUS
1) rpakJaHuHa B HOPMATHUBHBIX 1)
IIPaBOBBIX aKTAX



ONPEAEICHUE 3aMPETOB HA
COBEPILICHUE TTPOTUBOMNPABHBIX
JESTHUUN

3aKpCILICHUC MOJIHOMOYHM
rocyagapCTBCHHBIX OPIraHOB

YCTaHOBJICHHE FOPUINYECKHUX
CaHKIIMI 32 COBEPIIEHHOE
MpeCTyIJICHUE

YCTaHOBJIEHHE TTPABOBBIX
CTUMYJIOB JIJISI OCYILIECTBIICHUS
TOUW WJIN UHOU NEeITSIbHOCTHU

HCTIOCPCACTBCHHO ITPUMCHCHHUC

K HAPYIIUTESAM IOPUTHYECKUX
CAHKIINHU

3apnaHue No56

oXpaHuTeNbHas QyHKUIUS
2)

CooTHecuTe OTpaciy MpaBa U UX XapaKTEPUCTUKY

YKaXute coOTBETCTBME A5 BCeEX 5 BapmMaHTOB OTBEeTa:

COBOKYITHOCTH HOPM TIpaBa,
PETYIUPYIOMHUX OTHOIIICHUE
COOCTBEHHOCTH

IpaBo rpakaannHa MiBaHoBa
BJIAJI€Th, MOJIb30BATHCH,
pacnopspKaTbesi UMYLIECTBOM,
NpUHAAJIEKAIIEM EMY Ha
npaBax COOCTBEHHOCTH

['paxxtanckoe npaBo
YronoBHOE npaBo

VYuacrtue rpaxaganuHa CyxoBa
B TOJIOCOBAHHUH Ha BHIOOpax
IIpesunnenta PO

O0OBEKTHBHOE MPABO
1)

CyOBEKTHUBHOE MPaBO

2)



